
 
     

C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
               (Provincia di Napoli) 

 
       D E T E R M I N A    

 
 
SETTORE IV : Urbanistica –Informatica -Area P.I.P.; 
RESPONSABILE: Ing. Andrea CICCARELLI  
 
Registro Generale n.872_____del__03/05/12______     
Registro  Settore     n.  65     del 23.04.2012          

 
 
OGGETTO:  Lavori di completamento I° Stralcio Area P.I.P.; 
                   Approvazione atti tecnici 3° S.A.L.; 
               
       
      (   )  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n. 
-  del   
- Numero d’impegno n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea CICCARELLI  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___03/05/12_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
                                          
                                         
                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
                           Ing. Andrea CICCARELLI 



IL RESPONSABILE  SETTORE 
 
 
 
PREMESSO : 
-Che Contratto d’appalto con Repertorio N.8134 del 21.12.2010 sono stati 
affidati i lavori “ Completamento 1° stralcio Area P.I.P.” alla soc. Costruzioni 
D.O.C.  con sede in Napoli alla via Argine  civ.504  per un importo di 
€.1.173.403,20 oltre IVA e comprensivo della somma di €. 78.730,41 per oneri 
per la sicurezza al netto del ribasso d’asta del 24,444%; 
-Che i lavori di cui trattasi sono stati  finanziati, ai sensi dell’art.18 della Legge 
Regionale n.1/2009, con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della 
Campania n.149 del 19.04.2010 e con successivo D.D. n.82 del 20.10.2011 per 
l’assegnazione definitiva dei fondi; 
-Che in data 7.02.2011 è avvenuta la consegna dei lavori, il cui verbale  è stato 
sottoscritto dalla Direzione dei lavori, dal R.U.P. e dall’Impresa appaltatrice; 
-Che con Determina Settore IV n° 280 del 25.11.2011 sono stati approvati gli 
atti tecnici del 1° e 2° S.A.L. per un importo di lavori eseguiti pari ad 
€.721.660,55; 
-Che con Determina Settore IV n° 289 del 12.12.2011 si è provveduto alla 
liquidazione  della somma di €. 455.515,12, IVA compresa, quale saldo 
dell’importo del  Certificato di pagamento della 1^ rata  ed acconto sull’importo 
del certificato di pagamento della 2^rata; 
-Che a seguito della redazione da parte della Direzione dei lavori del 3° S.A.L. 
per un importo lordo di €. 1.204.167,97 è stato predisposto il certificato di 
pagamento n.3  per il pagamento della 3^ rata  per l’importo di €. 365.433,95 al 
netto del ribasso d’asta e delle ritenute contrattuali, oltre Iva  al 10% pari ad €. 
36.534,39 per  un totale complessivo di €.  401.977,34; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare gli atti tecnici del 3° S.A.L. relativo ai lavori di “ 

Completamento 1° Stralcio Area  P.I.P.” per l’importo lordo di €. 
1.204.167,97; 

2) Di approvare il certificato di pagamento n.3 della 3^ rata  di €. 
401.977,34 Iva compresa a favore dell’Impresa esecutrice “ D.O.C. 
Costruzioni s.r.l.” con sede in Napoli alla via Argine civ.504 (P.Iva: 
06568581216); 

3) Di dare atto che la liquidazione dell’importo di cui al certificato di 
pagamento n.3 avverrà con successiva Determina. 

       
 

                                                                             Il Responsabile Settore  
                                                                                (Ing.Andrea CICCARELLI) 


	       D E T E R M I N A   
	IL RESPONSABILE  SETTORE


